

Gazeta
Bezpłatna!

Nasz POWIAT

nr 2/24

ISSN 2956-4522



Nowy żłobek, budowa i przebudowa dróg gminnych: 2024 rok w Żąbkach pod znakiem inwestycji s.2



NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

Początek remontu DW 634 na odcinku Zielonka – Wołomin s.4

DOBRE PRAKTYKI



Spółeczna odpowiedzialność KGHM – podsumowanie 2023 roku s.3

PRUSZKÓW



Pruszków: otwarcie ścieżki przyrodniczej nad Utrąką s.5

MARKI



W Markach oddano hołd bohaterom Powstania Styczniowego s.7



Wody geotermalne pod Otwockiem. Rozpoczęły się próbne pompowania

Od października zeszłego roku w Otwocku trwają prace związane z wykonaniem odwiertu geotermalnego. W ich trakcie natrafiono na złożę wód termalnych w warstwie piaskowców Jury Dolnej. s.1



Wody geotermalne pod Otwockiem. Rozpoczęły się próbne pompowania

Od października zeszłego roku w Otwocku trwają prace związane z wykonaniem odwiertu geotermalnego. W ich trakcie natrafiono na złożę wód termalnych w warstwie piaskowców Jury Dolnej. Woda z odwiertu będzie badana zarówno pod kątem mineralizacji, jak i temperatury. Jak wynika z wieloletnich badań i analiz, Polska posiada istotny potencjał geotermalny.

- 19 stycznia 2024 r. to data, na którą od dłuższego czasu czekaliśmy. Właśnie zaczęło się wydobywanie wód geotermalnych spod Otwocka, z głębokości przeszło półtora kilometra. Para wodna, która się unosi, to jest oznaka, że mamy temperatury. W najbliższych dniach poznamy dokładnie, ile one wynoszą. Rokowania są świetne, również jeżeli chodzi o wydatki – poinformował Jarosław Margielski (prezydent Otwocka) w nagraniu zamieszczonym na swoim profilu w mediach społecznościowych. „Ruszyły próbne pompowania” - dodał Jarosław Margielski w opublikowanym wpisie.

24 października 2023 r. rozpoczęto prace nad wierceniem otworu geotermalnego o głębokości 1645 metrów w parku miejskim w Otwocku. Głównym celem było

zbadanie zasobów wód termalnych. W ceremonii inauguracyjnej uczestniczyli wiceminister klimatu i środowiska Piotr Dziadzio, wiceprezes NFOŚiGW Artur Michalski, oraz prezydent Otwocka Jarosław Margielski.

Dla Otwocka szacuje się, że planowana ciepłownia geotermalna, oparta na eksploatacji przyływów wód termalnych, może generować około 4,21 MW ciepła (przy schładzaniu wody termalnej do 20 stopni Celsjusza). Jednak rzeczywiste możliwości będą ocenione po przeprowadzeniu odwiertu rozpoznawczego, analizie geofizycznej, badaniach hydrogeologicznych i badaniach laboratoryjnych. Wspierana finansowo przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, realizacja tego

przedsięwzięcia podlegać będzie dalszej weryfikacji.

Miasto chce też wykorzystać wodę wydobywaną spod ziemi do celów leczniczych, ze względu na obecność licznych cennych składników mineralnych. Otwock przez wiele dziesięcioleci był uzdrowiskiem, a teraz dąży do odnowienia swoich historycznych tradycji.

Na podstawie wieloletnich badań oraz analiz geologicznych potwierdzono, że Polska dysponuje znacznym potencjałem geotermalnym, obejmującym niemal połowę powierzchni kraju. Inwestycja w kolejne źródła energii odnawialnej stanowi kluczowy krok w kierunku zwiększenia niezależności i bezpieczeństwa energetycznego naszego kraju.



Fot. Geotermia Polska/ Facebook



Fot. Geotermia Polska/ Facebook



Fot. Inauguracja odwiertu geotermalnego w Otwocku / Ministerstwo Klimatu i Środowiska



Fot. Inauguracja odwiertu geotermalnego w Otwocku / Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Nowy żłobek, budowa i przebudowa dróg gminnych: 2024 rok w Ząbkach pod znakiem inwestycji

Pierwszy publiczny żłobek w Ząbkach powstanie przy ul. Prusa obok stacji PKP. W samorządowej placówce, przeznaczonej do opieki nad najmłodszymi dziećmi, znajdzie się 120 miejsc. Natomiast na wiosnę w mieście będzie miała miejsce budowa i przebudowa 21 dróg gminnych. Burmistrz Ząbek, Małgorzata Zyśk, powołała zespół koordynacyjno-informacyjny, który rozpowszechnia wiedzę o miejskich inwestycjach.

Budowa żłobka samorządowego

- Aktualnie w Ząbkach funkcjonują tylko żłobki niepubliczne, a zainteresowanie opieką żłobkową wzrasta i wraz ze zwiększającą się z roku na rok liczbą mieszkańców nadal będzie rosło. Dlatego złożyłam wniosek do Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 o dofinansowanie tej bardzo potrzebnej inwestycji. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i nasze miasto otrzymało niemal 5 mln złotych na budowę miejskiego żłobka oraz dodatkowo ponad 3,6 mln złotych na utrzymanie placówki – mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.

Obecnie opracowywana jest dokumentacja projektowa, natomiast budowa miejskiego żłobka dla 120 dzieci rozpocznie się jeszcze w tym roku.

Żłobek przy ul. Prusa będzie przeznaczony dla 120 dzieci. Już od początku 2024 r. w

Ząbkach działa bon żłobkowy, wprowadzony z inicjatywy burmistrz Małgorzaty Zyśk. Bon uprawnia do zwrotu 200 zł miesięcznie za każdy miesiąc opieki w niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna: wpisanych do rejestru żłobków oraz klubów dziecięcych bądź do wykazu dziennych opiekunów prowadzonych przez burmistrz Ząbek. Rodzice mogą otrzymać 1200 zł co pół roku, w lipcu i styczniu. Jest to wsparcie, oferowane przez Miasto Ząbki dla rodzin z małymi dziećmi.

21 dróg gminnych przejdzie remont

Na wiosnę 2024 r. ma się rozpocząć inwestycja, dotycząca realizacji 21 dróg gminnych. W jej ramach wybudowane, rozbudowane lub przebudowane zostaną ulice: Gałczyńskiego, Tetmajera, Stwosza, Lisa Kuli, Prusa, Paderewskiego, Norwida, Budkiewicza, Zieleniecka, Wilcza, Gwiazdzysta, Kuleszy, Żabia, Parkowa, Konopnickiej,

Modrzewiowa, Stefczyka, Nowa, Wesola, Skowronka od Zycha do Bocianie i Skowronka od Zycha do granic Miasta Ząbki.

W ząbkowskim ratuszu powstał zespół, zajmujący się inwestycjami

Z uwagi na wiele planowanych w tym roku inwestycji w Urzędzie Miasta powstał zespół koordynacyjno-informacyjny dot. miejskich inwestycji drogowych i kubaturowych, który został powołany decyzją Małgorzaty Zyśk (burmistrz Ząbek). Jego zadaniem będzie zapewnienie mieszkańcom aktualnych informacji na temat postępów w realizacji miejskich inwestycji, aby umożliwić im śledzenie planowanych działań inwestycyjnych w sposób ciągły i aktualny.

Źródło: UM Ząbki



Fot. ulica Wolności z warstwą ścierną asfaltu, 7 listopada 2024 / UM Ząbki / Facebook



Fot. ulica Wolności z warstwą ścierną asfaltu, 7 listopada 2024 / UM Ząbki / Facebook



Fot. UM Ząbki



Společna odpowiedzialność KGHM – podsumowanie 2023



Miedziowa spółka, stosując dobre praktyki CSR, prowadzi na niespotykaną skalę działania prospołeczne, które obejmują wiele obszarów. „310 projektów, kampanii i akcji, ponad 2,5 tys. wolontariuszy, ponad 200 realizacji programów profilaktycznych, współpraca ze szkołami i uczelniami, wsparcie inicjatyw sportowych oraz działalność proekologiczna” – informuje KGHM o swojej aktywności na niwie działań prospołecznych w 2023 roku. Spółka przygotowała publikację o dobrych praktykach CSR w KGHM, podsumowującą miniony rok w tym zakresie.

Broszura, zawierająca opis dobrych praktyk miedziowej spółki pogrupowanych w różne kategorie, jest dostępna online pod adresem: <https://kgm.com/dobrepraktykiCSR>.

KGHM podmiotem odpowiedzialnym społecznie

– W świecie dynamicznych zmian gospodarczych, stabilność i społeczna odpowiedzialność stają się kluczowymi elementami sukcesu. W KGHM rozumiemy te wyzwania i odpowiedzialnie rozwijamy nasze prospołeczne inicjatywy i projekty, które tworzymy z lokalnymi społecznościami czy organizacjami pozarządowymi. Publikacja prezentuje nasze ogromne zaangażowanie w edukację, zdrowie czy ochronę środowiska w Zagłębiu Miedziowym i nie tylko – powiedział Kamil Kowaleczko, dyrektor naczelny do spraw

komunikacji KGHM Polska Miedź S.A.

W minionym roku przeprowadzono łącznie ponad 200 inicjatyw profilaktycznych, w których wzięło udział ponad 8 tysięcy osób. KGHM jest także aktywnym uczestnikiem cyklicznych wydarzeń regionalnych, takich jak festiwal „Srebro” w Legnicy czy „W cieniu Kolegiaty” w Głogowie.

W 2023 roku miedziowa spółka kontynuowała wsparcie dla społeczności Dolnego Śląska i województwa lubuskiego, notując znaczący wzrost akcji wolontariackich. Ich flagową inicjatywą była Akademia KGHM, która promowała prospołeczne programy i szkolenia, korzystając z sukcesu programów takich jak "Szkoła Rodziców i Wychowawców" czy "Leader 100". Do tej pory beneficjentami projektów było

ponad 45 tys. osób.

Działania promujące sport

KGHM jako długoletni sponsor narciarstwa biegowego, został głównym partnerem 48. Biegu Piastów na Polanie Jakuszyckiej. To zaangażowanie przyczyniło się do powstania bezpłatnych tras narciarskich na Polanie Jakuszyckiej, wysoko ocenianych przez narciarzy. Trasy są regularnie utrzymywane przez cały rok, dzięki czemu korzystają z nich również biegacze czy rowerzyści.

Co roku współpraca jest rozszerzana o nowe projekty, jak np. "Akademia Biegowa KGHM", w ramach której oferowane są darmowe szkolenia z narciarstwa biegowego dla uczniów szkół podstawowych z Dolnego Śląska. W czasie zajęć organizowanych na Polanie Jakuszyckiej pojawiają się pracownicy

spółki, by zapewnić wsparcie i doping.

W ramach zeszłorocznej edycji programu stypendialnego "Miedziane Rywalizacje", sponsorowanego przez KGHM, wsparcie finansowe otrzymało 30 młodych sportowców z całej Polski. To największa liczba stypendystów od czasu uruchomienia programu w 2019 roku, co świadczy o zaangażowaniu KGHM w rozwój talentów sportowych.

Wolontariat, zdrowie i edukacja

W Zagłębiu Miedziowym KGHM prowadzi akcje wolontariackie, w tym zbiórki na rzecz potrzebujących i inicjatywy społeczne (np. promocję rodzicielstwa zastępczego i zachęcanie do aktywnego trybu życia). Warto dodać, że pracownicy-wolontariusze z KGHM

zaopiekowali się małymi pasiekami, które powstały przy oddziałach miedziowej spółki w ramach akcji "Miedziane pszczoły".

KGHM współpracuje z lokalnymi władzami i organizacjami pozarządowymi w kwestii działań dotyczących zdrowia. Co roku organizuje darmowe konsultacje podczas różnych wydarzeń, takich jak Tydzień Zdrowia Psychicznego, a także promuje badania profilaktyczne, np. w czasie kampanii Różowy Październik czy Wąsopad.

Jednym z priorytetowych obszarów działania miedziowej spółki jest edukacja. W związku z tym uruchomiła dwa programy skierowane do uczniów szkół ponadpodstawowych: "Kompetentni w Branży" oraz "Cyfrowa Przyszłość Miedzi".



Początek remontu DW 634 na odcinku Zielonka – Wołomin

31 stycznia została wprowadzona zmiana organizacji ruchu na DW 634 od ul. Orłąt Lwowskich do ul. Nadarzyn (w Kobyłce). Utrudnienia w ruchu są związane z rozpoczęciem inwestycji, realizowanej przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Prace będą prowadzone etapami i mają trwać do końca 2025 roku.

„Realizacja będzie wiązać się z czasowymi niedogodnościami dla lokalnych mieszkańców. Budowa stanowi spore wyzwanie dla wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego przede wszystkim z uwagi na istnienie

znacznej ilości sieci uzbrojenia podziemnego, które jest również do przebudowania” – informuje MZDW Warszawa.

Prace będą realizowane etapami, przy czym każdy etap

będzie wymagał całkowitego zamknięcia ruchu. Podczas planowania uwzględniono konieczność zapewnienia lokalnym mieszkańcom dostępu do ich domów.

Źródło: Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie



Objazdy na cały okres robót:

Dla samochodów do 30t drogą 631 ul. Piłsudskiego (przez most w Zielonce) dalej trasą S8 i drogą nr 635 na Wołomin.

Dla samochodów powyżej 30t objazd DW 634 w Ząbkach (ul. Ks. Skorupki) do DW 629 (ul. Radzywińska) dalej trasą S8 i drogą nr 635 na Wołomin.

Droga 634 będzie dostępna dla samochodów poniżej 3,5t z wyłączeniem realizowanych etapów.



ETAPY	ODCINKI	Planowane rozpoczęcie prac	Planowane zakończenie prac
Etap 1	Od ul. Orłąt Lwowskich do ul. Nadarzyn (w Kobyłce)	31.01.24 (śr.)	28.06.24 (pt.)
Etap 2	Od ul. Nadarzyn do ul. Ręczajskiej (w Kobyłce)	02.12.24 (pon.)	31.12.25 (śr.)
Etap 3	ul. Ręczajska (w Kobyłce) do ul. Legionów (w Wołominie)	26.02.24 (pon.)	29.11.24 (pt.)
Etap 4	ul. Legionów do ul. Reja (w Wołominie)	02.12.24 (pon.)	31.12.25 (śr.)
Etap 5	ul. Reja do al. Niepodległości (w Wołominie)	Pierwotny termin: 19.02.24. Prace rozpoczną się w późniejszym terminie	29.11.24 (pt.)
Etap 6	al. Niepodległości do ul. Lipińskiej (w Wołominie)	02.12.24 (pon.)	31.12.25 (śr.)



Pruszków: otwarcie ścieżki przyrodniczej nad Utratą

Nowa atrakcja umożliwi aktywne spędzanie wolnego czasu w malowniczym otoczeniu przyrody. Przygotowano wiele atrakcji, które będą stanowiły urozmaicenie podczas spaceru czy jazdy na rowerze. Trasa posiada również niewątpliwy walor edukacyjny.

- Zachęcam do korzystania z zagospodarowanych terenów nad Utratą. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, za cierpliwość i wsparcie. Mam nadzieję, że nowa przestrzeń stanie się miejscem, w którym każdy z nas będzie mógł znaleźć chwilę spokoju i regeneracji w przyjaznym ekologicznym otoczeniu” – powiedział Paweł Makuch (prezydent Pruszkowa).

Dzięki inwestycji powstało przyjazne dla okolicznych mieszkańców i przyrody miejsce, które obejmuje różnorodne strefy aktywnej rekreacji, altanę z punktem widokowym, miejsce do piknikowania oraz drewniane pomosty. Dodatkowo, przygotowano też stoły edukacyjne. Cała ścieżka została

zaprojektowana tak, aby była przyjazna zarówno dla pieszych, jak i rowerzystów.

Nowa trasa krajobrazowa została wyposażona w interaktywne stanowiska dydaktyczne, gdzie odwiedzający mogą zapoznać się z budową budek lęgowych dla ptaków, domków dla owadów oraz wysłuchać różnorodnych dźwięków emitowanych przez poszczególne gatunki drzew za pomocą dendrofonu. Jest również możliwość darmowego korzystania z lunety do obserwacji otoczenia. Na szlaku zainstalowane zostały drewniane pomosty nad stawami. Taki spacer wzdłuż rzeki Utraty łączy w sobie aktywność na świeżym powietrzu w otoczeniu przyro-

dy z edukacyjnym doświadczeniem.

Na obszarze przylegającym do rzeki Utraty w ramach projektu zostało zasadzonych 490 drzew oraz ponad 80 000 krzewów, bylin i roślin runa. Ponadto, wzdłuż samej tylko rzeki Utraty, obszar łąk kwietnych został rozszerzony o ponad 21 000 metrów kwadratowych.

Projekt otrzymał dofinansowanie z II osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 2.5: Poprawa jakości środowiska miejskiego. Kwota dofinansowania wyniosła 13 979 318,73 zł, przy całkowitej wartości projektu wy-

noszącej 20 407 559,30 zł. Realizacja ścieżki przyrodniczej przebiegała etapami

i obejmowała dwie lokalizacje: przy ul. Staszica oraz wzdłuż rzeki Utraty.



REKLAMA

OH BEAUTY
 SALON PIĘKNOŚCI
 ul. Juliusza Słowackiego 23a
 05-091 Ząbki
 tel. 661 020 335

Salon OhBeauty to miejsce, w którym ze szczególną troską zadbamy o Twoją urodę oraz komfort. Pracujemy na certyfikowanych urządzeniach wykorzystujących najnowocześniejsze technologie, co gwarantuje niezaprzeczalne efekty. Salon oferuje zabiegi z zakresu Kosmetologii, Medycyny, Manicure i Pedicure. Nasz doświadczony zespół odpowie na twoje pytania oraz pomoże dobrać ci odpowiednie zabiegi a podczas ich trwania będziesz czuła się jak na spotkaniu z przyjaciółką.



Zakres usług oferowanych przez Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o.

Spółka oferuje szeroki zakres usług w branży produkcji pojazdów specjalnych przeznaczonych do obsługi infrastruktury tramwajowej oraz pojazdów ratowniczych używanych do usuwania skutków zdarzeń drogowych z udziałem tramwajów. Oferta obejmuje żurawie ratownicze TRAM, pomosty robocze MONTRAKS, wozy pogotowia torowego POTEKS i wozy transportowe TRANSKAB.

Spółka posiada znaczne doświadczenie oraz zdolności produkcyjne w zakresie zabudowy pojazdów specjalnych do różnych zastosowań przemysłowych, w tym dla instytucji takich jak policja, wojsko itp., zgodnie z indywidualnymi wymaganiami klienta.

Dzięki bogatemu zapleczu produkcyjnemu, rozbudowanej infrastrukturze oraz nowoczesnemu parkowi maszynowemu, w tym zaawansowanemu systemowi cięcia wodą CNC, firma ta może świadczyć usługi w obszarze współpracy kooperacyjnej dotyczącej produkcji kon-

strukcji metalowych i części maszyn o różnorodnych zastosowaniach, zarówno na podstawie własnej dokumentacji, jak i zleconej przez klientów.

PIMB Sp. z o.o. oferuje również usługi w obszarze badań, obejmujące badania w zakresie dopuszczeń jednostkowych samochodów specjalnych na podstawie uzyskanych uprawnień wydanych przez Ministerstwo Infrastruktury oraz badania stateczności bocznej (głównie cystern, autobusów i pojazdów ratowniczo-gaśniczych).

Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o. w Kobyłce zatrudni pracownika na stanowisko **Frezer obrabiarki konwencjonalnej**

Wymagania:

- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
- dobra znajomość rysunku technicznego
- wiedza z zakresu obróbki skrawaniem
- umiejętność posługiwania się narzędziami kontrolno-pomiarowymi
- dokładność, samodzielność, cierpliwość, zdolności manualne
- dobra organizacja pracy
- zarządzanie brakami narzędzi i zamawianie nowych

Oferujemy:

- stabilną i ciekawą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
- możliwość szybkiego rozwoju
- zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- dostęp do wiedzy i szkoleń
- świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych

Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o. w Kobyłce zatrudni pracownika na stanowisko **Tokarz**

Zakres obowiązków m.in.:

- Obsługa tokarki, ustawienie urządzeń i nadzorowanie ich pracy
- Zapoznanie się z dokumentacją i rysunkami technicznymi przedmiotów do obróbienia
- Toczenie powierzchni wewnętrznych i zewnętrznych, toczenie wszelkiego rodzaju gwintów

Wymagania:

- Posiadanie tytułu zawodowego (minimum wykształcenie zawodowe)
- Znajomość rysunku technicznego
- Dyspozycyjność do pracy w systemie zmianowym
- Umiejętność obsługi tokarki
- Umiejętność toczenia wszelkiego rodzaju gwintów
- Rzetelność i sumienność w wykonywaniu powierzonych zadań
- Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku (tokarz, frezer, operator wytaczarki- maszyny konwencjonalne)

Oferujemy:

- Stabilną i ciekawą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
- Możliwość szybkiego rozwoju
- Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- Dostęp do wiedzy i szkoleń
- Świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych




Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o.

**WYBIERZ SPOŚRÓD SZEROKIEJ
OFERTY NASZYCH USŁUG:**









- **Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów WWL 042**
Ustawienie świateł GRATIS!
- **Badania pojazdów:**
stateczność boczna,
krajowe indywidualne dopuszczenia
- **Wynajem powierzchni**
- **Cięcie laserem, wodą/Gięcie**
- **Spawanie i montaż konstrukcji**
- **Obróbka skrawaniem**
- **Produkcja pojazdów specjalnych**

ul. Napoleona 2 05-230 Kobyłka +48 22 786 23 26 pimb@pimb.com.pl www.pimb.com.pl

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres:
 kadry@pimb.com.pl lub pimb@pimb.com.pl
 Telefon kontaktowy:
 +48 22 786 18 38

W Markach oddano hołd bohaterom Powstania Styczniowego

22 stycznia 1863 r. wybuchło powstanie styczniowe. Z tej okazji przedstawiciele Miasta Marki oddali hołd jego bohaterom, rozpalając biało-czerwone znicze. Wydarzenie miało miejsce na cmentarzu parafialnym przy ul. Bandurskiego, gdzie w mogile żołnierzy 1920 roku spoczywają również prochy dwóch powstańców styczniowych.

„Powstanie styczniowe było konsekwencją nasilającego się terroru rosyjskiego. Zostało ogłoszone manifestem 22 stycznia 1863 roku wydanym w Warszawie przez Tymczasowy Rząd Narodowy. Objęło ono zasięgiem

ziemie zaboru rosyjskiego. Było największym polskim powstaniem narodowym XIX wieku. Zryw miał charakter wojny partyzanckiej, podczas którego stoczono ok. 1200 bitew i potyczek” – informuje w komunikacie ma-

recki ratusz.

W nocy z 14 na 15 stycznia 1863 roku w Królestwie Polskim odbyła się „branka” do armii carskiej, która była zapalnikiem, prowadzącym do wybuchu powstania. Władze rosyjskie przygotowały imienne listy, obejmujące 12 000 osób, które podejrzewano o przynależność do organizacji patriotycznych. „Branka” włączała do armii carskiej młodych mężczyzn, zmuszając ich do służby wojskowej na określony czas, który w 1863 r. dla rekrutów z terenu Królestwa Polskiego wynosił 15 lat. To naruszenie polskich tradycji i ograniczenie wolności jednostki było jednym z elementów, które budziły niezadowolenie w społeczeństwie. Ponadto, „branka” była także postrzegana jako narzędzie rusyfikacyjne, mające na celu narzucenie rosyjskiej



Obraz Stanisława Masłowskiego "Aresztowanie powstańca", 1910 / zbiory Muzeum Narodowe w Warszawie / fot. domena publiczna

kultury i języka Polakom.

Do wybuchu powstania styczniowego przyczyniło się też niezadowolenie społeczeństwa polskiego z rosyjskiej polityki rusyfikacyjnej, wprowadzającej ograniczenia w autonomii Królestwa Polskiego. Decyzje o ograniczeniach językowych, edukacyjnych, religijnych oraz militarnych, podejmowane przez władze rosyjskie, doprowadziły do masowego sprzeciwu, co skłoniło do

wybuchu powstania 22 stycznia 1863 roku.

Mimo pewnych sukcesów strony polskiej, jakie miały miejsce w początkowej fazie walk, w ostatecznym rozrachunku powstanie zakończyło się porażką. Liczba poległych powstańców, podanych egzekucji lub zsyłanych na odległe tereny, w tym na Syberię, osiągnęła kilkadziesiąt tysięcy. Po upadku zrywu narodowego cały kraj pogrzyżył się w żałobie.

Źródło: UM Marki

Miejsce na reklamę

NASZ POWIAT: GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE) Jakie są korzyści?

Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;

Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;

Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;

Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;

Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;

Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

Masz pytania? Napisz: biuro@naszpowiat.info